25-SMS.G, pelo período de 30/04/2026 a 30/04/
2027, conforme despacho autorizatório publicado
no DOC/SP de 23/01/2026 pág. 230, ficando
mantidas e inalteradas as demais Cláusulas da Ata
no que não colidirem com o citado Termo.
CONSUMO ANUAL GLOBAL: R$ 507.566,16
(quinhentos e sete mil quinhentos e sessenta e seis
reais e dezesseis centavos)VIGÊNCIA: 30/04/2025
a 30/04/2027 (24 MESES)

Data de Publicação

13/02/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

151113571

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
151131175

PRINCIPAL

Número do Contrato

06/SMS.G/2021

[...]

SAÚDECONTRATADA: SOCIEDADE
BRASILEIRA E JAPONESA DE
BENEFICENCIA SANTA CRUZCNPJ:
60.552.098.0001-11OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Prorrogar excepcionalmente, o presente
contrato pelo período de 12 (doze) meses, a partir
de 19/02/2026VALOR ANUAL ESTIMADO: R$
39.284.665,08 (trinta e nove milhões, duzentos e
oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco
reais e oito centavos)VALOR MENSAL
ESTIMADO: R$ 3.273.722,09 (três milhões,
duzentos e setenta e três mil, setecentos e vinte e
dois reais e nove centavos)DATA ASSINATURA:
12/02/2026

Data de Publicação

13/02/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

151066650

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
151135898

PRINCIPAL

Número do Contrato

001/2016-SMS.NTCSS

Contratado(a)

[...]

DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO
PAULO, - CNPJ 62.779.145/0001-90 OBJETO DO
ADITAMENTO: Prorrogação da vigência do Termo
de Convênio para o mês de Dezembro de 2025,
atendendo a Portaria nº 859/2024 - SMS.G,
conforme Plano de Trabalho Orçamentário. VALOR
MENSAL: R$ 19.625.714,49 (dezenove milhões,
seiscentos e vinte e cinco mil, setecentos e quatorze
reais e quarenta e nove centavos). DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9001.184.10.10.301.3003.2.520.33508500.00.1.500.9001.184.10.10.302.3026.2.507.33508500.02.1.600.1

Data de Publicação

13/02/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento

[...]

MUNICIPAL DA SAÚDE CONTRATADA/
DETENTORA: SPDM - ASSOCIAÇÃO
PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA
MEDICINA - CNPJ 61.699.567/0001-92 OBJETO
DO ADITAMENTO: Repasse Financeiro Adicional
para os meses de novembro e dezembro/2025,
conforme Portaria nº 856/2025 - SMS.G VALOR
TOTAL: R$ 6.500.000,00 (seis milhões e
quinhentos mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.084.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00.02.1.500.9001.1

Data de Publicação

13/02/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

151114247

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:

[...]

CONTRATADA, das atividades e serviços de saúde
no âmbito do HOSPITAL MUNICIPAL DR.
MOYSÉS DEUTSCH - M? BOI MIRIM. OBJETO
DO ADITAMENTO: Repasse Financeiro Adicional
para os meses de Novembro e Dezembro/2025,
conforme Portaria nº 856/2025 - SMS.G. VALOR
TOTAL: R$ 14.548.000,00 (quatorze milhões e
quinhentos e quarenta e oito mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.1

Data de Publicação

13/02/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

151112728

Despacho autorizatório (NP)   |   Documento:
151132439

DADOS DA LICITAÇÃO